
 

 

 
Senioren Wandergruppe Uetikon 

Dienstag, 11. Februar 2025 

 
 

Besichtigung: Bäckereimuseum Benken (SG) 
     

Besammlung: 10:45 Uhr Bahnhof Uetikon am See 
    

Hinfahrt:  11:01 mit der S7 nach Rapperswil (an 11:22 Gleis 1), weiter 11:33 (Gleis 3) nach 

Benken (an 11:48).  160m zur Bushaltestelle zügig bewältigen. 

  Benken Starrberg ab mit Postauto 635 11:51 Benken Giessen an 11:56 
     

Mittagessen: Ca. um 12:10 gemeinsames Mittagessen im Rest. Brezelstube  

  

Menu: Menu 1 Suppe oder Salat / Schw.-Geschnetzeltes Champignon Sauce, 

Nudeln, Gemüsebouquet / Tagesdessert:    Fr. 26.-- 

  

 Menu 2 Suppe oder Salat / Poulet Brust (Sauce Bernaise od. Paprika), 

Reis, Gemüsebouquet / Tagesdessert :    Fr. 26.-- 

  

 Menu Vegi Suppe oder Salat / Steinpilz Tortellini (Kräuter Sauce), 

Gemüsebouquet / Tagesdessert :     Fr. 26.--   
 

 Um ca. 13:30 Besuch des Bäckereimuseums mit Führung 
 

Rückfahrt: Ab Benken Giessen um 15:58 (16:28), Benken Starrberg an 16:02 (16:32) Benken ab 

16:09 (16:39) Rapperswil an: 16:27 (16:57) Rapperswil S7 ab 16:39 (16: 58) 

 Uetikon an: 16.58 (17:28) 

 

Billette: Kollektiv – wird von der Wanderleitung besorgt. 

 HT ca. Fr.  15.-- + Eintritt und Führung Museum Fr. 8.-- + Unkostenbeitrag Fr. 5.-- 

 

Anmeldung: Bis spätestens Freitag, 7. Februar 2025 An den Wanderleiter 
 

Auskunft: Der Besuch findet bei jedem Wetter statt (keine Verschiebung) 
 

Wanderleitung: Heiri Stettler Tel.: 044 920 20 82 (079 868 79 59) 

  
 

 

Versicherung ist Sache der Teilnehmer 

 

 

Voranzeige:   4. März 2025 / 11. März 2025 Eglisau – Buchberg mit Hans Huber 


